18

Grant by King Edward IT teo Walter de Bedewynd, treasurer of York, of
licence to enclose certain lands within the forest of Galtres near
Alnej and permission to grant the same lands to Alexander de Bergh .

Lineoln, 22 Feb., 1316

Fdwardus Dei gratia Rex Angl(ie) dominus Hibernie et dux Aquitann(ie)
omnibus ad quos presentes littere pervenerint salutem. Sciatis gquod
cum nuper per litteras nostras patentes concesserimus et licentiam
dederimis pro nobis et heredibus nostris quantum in nobis est dilecto
clerico nostro Waltero de Bedewynde thesaurario ecclesie Beati Petri
Ebor(acensis) quod ipse quadraginta acras vasti per perticam de foresta
de solo suo proprio im manerio suo de Alne et Tollerton' infra metas
foreste nostre de Galtris in locis que vocantur Foxholm' Pulwith'
Mikelbusk et Tollertonemor E-parvn fossato et bassa haia secundum
assisam 2 foreste, ita quod fere nostre /[fo.6v] libere intrare
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posgint et exire, includere et in culturam redigere, et eas sic inclusas
et in culturam = redactas, tenere posset sibi et successoribus suis
thesaurariis ecclesie predicte imperpetuum, Ac iam per inquisitionem
gquam per dilectum et fidelem nostrum Robertum de Umframvill' comitem de
Anegos custodem foreste nostre ultra Trentam fieri fecimus, acceperimus
quod non est ad damppum vel preiudicium nostrum seu nocumentum foreste
nostre predicte vel alterius, si concedamus predicto Waltero gquod ipse
predictas quadraginta acras vasti dare possit et concedere Alexandro de
Bergh' habendas et tenendas eidem Alexandro et heredibus suis; ita quod
ipsi eas in forma predicta includere et in culturam redigere et eas sic
inclusas et in culturam redactas tenere possint per certam arentationem
prefato Waltero et successoribus suis predictis inde annpatim faciendam
imperpetuum, Et etiam gqued idem Walterus dare possit et concedere
predicte Alexandro communam pasture ad omnimoda animalia et pecora sua
in omnibus terris tenementis boscis et locis suis infra forestam
predictam g in guibus liberi tenentes ipsius Walteri de dicto manerio
communam pasture habent, habendam eidem Alexandro et heredibus suis per
huiusmodi arentationem imperpetuum. Nos per finem quem prefatus
Alexander feeit nobiscum concessimus et licentiam dedimus pro nobis et
heredibus nostris guantum in nobis est predicto Waltero gquod ipse
predictas quadraginta acras vasti et communam predictam dare possit et
concedere eidem Alexandro habendas et tenendas sibi et heredibus suis
‘de’ prefato Waltero et successoribus suis predictis per arentationem
hminsmodi imperpetunm. Et eidem Alexandro quod ipse predictas
quadraginta acras vasti et communam a prefato Waltero recipere et dictas
quadraginta acras vasti parvo fossato et bassa haia in forma predicta
includere et in culturam redigere et eas sic inclusas et in cultoram
redactas simul cum communa predicta tenere possit sibi et heredibus suis
de predicto Waltero et successoribus ,-"[fn. ?r] suis ut predictum est
tenore presentium similiter licentiam £ dedimus specialem, nolentes guod
prefatus Walterus vel successores sui seu prefatus Alexander vel heredes
sui ratione premissorum per nos vel heredes nostros iusticiarios,
forestaries, viridarios,redargatores seu alios ministros nostros foreste
quoscungue occasionentur molestentur in aliquo seu graventur. In conius
rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste me
ipse apud Lincoln' vicesimo secundo die Februarii anno regni nostri nono.

[fos. 6r-7r]
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marg: Licentia concessa thesaurario ecclesie Ebor(acensis) ad clandend’
quadraginta acras vasti in foresta de Galtres prope Alne.

Pd., (abstract): CPR _1313-1317 436.

a Torllertonemor in ms,, with first 'r' dotted for
deletion. b assiasam in ms., with second 'a' dotted
for deletion. ¢ tuolturam in ms, d Communis pasture
written in margin opposite this point. e per nos wel
heredes cancelled at this point.

Walter de Bedewynd was granted the treasurership of York by Edward I
on 1 November 1306, {IEE i 29-30; Reg. Greenfield i 209-305) . He
encountered considerable difficulty in establishing his claim to this
office, which he nevertheless held until December 1328, Licence to
enclose the lands mentioned in this charter, was granted Edward I
after an inquisition ad quod dampnum on 15 February 1316 (CFR 1313-
1317 391).

19

The claims of Bopo de Clare, treasurer of York, and Thomas Corbridge,
prebendary of Stillington, to variocus rights and liberties within the
forest of Galtres. [15 Sept. 1285 x Oct, 1294 ]

Guido 2 de Clare prebendarius de Alne et Thomas Corbrige prebendariuns
de Stillington, anno regni Regis Edwardi filii Henriei 3 coram
ingticiariiz itinerantibus et iusticiariis foreste de Galtres clamant
pro se et heredibus suis prebendariis predictis quod habere possunt
communam pasture omnibus animalibus suwis exceptis capris infra totam
forestam de Galtres, gqua quidem communia ipse et predecessores sui et
homines eorum guo non extat memoria usi sunt et gavisi. Per quod
inquisitum fuit per omnes ministres foreste predicte super premissis,
Et dicunt super sacramentum suum quod predicta communia usi sunt in
toto tempore predicte quo non extat memoria. Erga sic compertum est
ideo concessum est eis per iusticiarios predictos. Preterea clamant
quod ipsi dare et capere possunt de boscis suis propriis in foresta
sine visu et liberatione forestariorum et viridariorum omnia estoveria
zua pro se¢ et heredibus suis sine veredatione, et quod possunt placitare
transgressionem factam in eysdem boscis in curiis suis de Alne et
Stillington, etiam sic usi sunt a tempore predicto. Et quia sic
compertum est per inquisitores predictos ideo concessum est ecis.
Preterea clamant habere canes suos proprios non expeditates per cartam

Suam. Et guia carta sua testatur, hoe iam habeant. Preterea clamant
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habere leporarios swos ad capiend' lepores et wvulpes extra compertos.
Et quia sic compertum est per viridarios et forestarios et ministros
foreste que haberent, ideo habeant. Preterea clamant habere
chiminagium debitum et consuetum ad victualia et focalia carrianda <
per totam forestam. Et quia sic compertum est per ministres predictos
ideo habeant /[fo.7v] chiminum debitum et consuetum. Preterea clamant
hahere animalia infra dictas terras suas inventa infra forestam gue
dicuntur Waisf' per cartam suam gquam protulerunt. Et quia charta

sua hoc testatur ideo habeant. Preterea clamant esse quieti pro se et
suceessoribus suis et tenentibus suis de putura iusticiariorum
senescallorum forestariorum viridariorum seu aliorum ministrorum domini
regis. Et gquia carta quam protulerunt hoc testatur ideo habeant.
[fo.7r-v]

marg: Libertates prebende (sic) de Awne et Stillyngton.

a This is an error for Bogo de Clare. b There is a
regnal year number missing at this point, ¢ caTianda
in ms. This is the more usual abbreviation for an n
or an m; however carrianda seems to be indicated by the
context.

This document is written in a different hand and is a later
addition to the manuscript. It is wnusual that Boge de Clare is
here described as prebendary of Alne rather tham treasurer of the
church of York. There seems to be no obvious explanation for this
departure from normal practice. Thomas Corbridge held the prebend
of Stillington from 25 June 1280 until he became archbishop of York,
to which office he was elected on 12 November 1299 and consecrated
on 28 February 1300 (YMF ii 69), The date of the document is
therefore supplied by the tenure of office of Bogo de Clare.

[fo.8r blank]

20

Confirmation by Pope John XXTI1 of the arrangement by which the
treagsurer of York was to hold the prebend of Wilton for the period of

one year after his deaths E,nd his successor all the other appurtenances
of the treasurership immediately. Bologna, 17 March 141%

Ichannes episcopus servus servorum Dei ad futuram rei memoriam illa que
pro comodo et pace personarum ecclesiasticarum presertim dignitates ac
canonicatus et prebendas in cathedralibus ecclesiis obhtinentium provide

facta sunt ut illibata £ persistant libenter cum a nobis petitur
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apostolice confirmationis suffragio roboramus. Exhibita siquidem nobis
nuper pro parte dilecti filii Iohannis de Neuton' thesaurarii ecclesie
Ebor(acensis) legum doctoris petitio continebat, quod cum olim post
cbitum quondam W. de Rutherfeld thesaurarii ecclesie Eboracensis
predecessoris sui tunc defuncti ab aligquibuz verteretur in dubium gquid
ad ipsum thesaurarium defunctum per annum eius mortem immediate
sequentem et gquid ad eius successorem immediatum in thesauraria ipsius
ecclesie pertinere deberet eo quod non apparebat quid nomine prebende et
quid nomine dignitatis ipse defunctus dum viveret in ecadem ecclesia
possedisset. Hone memorie Walterus archiepiscopus Eboracensis mecnon
decanus qui tunn-k erat et dilecti filii capitulum ipsius ecclesie ad
tollendum huinsmodi dubium auetoritate ordinaria statuerunt, et
huiusmodi statutum decreverunt fere imposterum ebservandum prout in
auntenticis litteris inde confectis ipsorum archiepiscopi et decani ac
capituli sigillis munitis quorum tenores de verbo ad verbum presentibus
inseri fecimus, plenius continetur. Quare pro parte dieti Iohannis
fuit nobis bumiliter supplicatum ut eisdem litteris robur apostolice
confirmationis adiicere de benignitate apostolica dignaremur. Nos
itaque huiusmodi supplicationibus inclinati predictas litteras et omnia
inde secuta rata habentes et grata ea anctoritate apostolica ex certa
scientia confirmamas et presentis scripti £ patrocinio communimus
supplentes omnes defectus sigqui forsan intervenerint in eisdem volentes
¢t eadem auctoritate decernentes quod executores ultimarum veluntatum
seu testamentorum que dictum Iohannem eiusque successores thesaurarios
ipsius ecclesie qui erint pro tempore forsan condere contigerit aut
bonorum per eos relictorum administratores ad aliquam taxe vel residui
solutionem fructuum redditoum et proventuum thesaurarie predicte iuxta
constitutionem felicis recordationis Tohannis pape xxii predecessoris
nostri que incipit Suscepti regiminis super hoe¢ editam successoribus in
eailem thesauraria pro tempore faciendam minime teneantur predecessoris
eiusdem et aliis constitutionibus apostolicis contrariis non obstantibus
quibuseungque. Tenorez vero dictarum litterarum sequntur £ folio
sequenti. £ Nulli ergo omnino homipum liceat hanc paginam nostre
ratihabitationis confirmationis communitionis defectuum suppletionis
voluntatis et constitutionis infringere vel ei ausu temerario contraire,